
& 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от 08. 15.. води № 474. 
г. Краснодар 

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий 

В соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля- 
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной 
комиссии министерства образования, науки и молодежной политики Красно- 
дарского края от 29 ноября 2024 г. (протокол № 3) приказываю: 

1. Установить с 29 ноября 2024 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю- 
щих образовательную деятельность, согласно приложению | к настоящему 
приказу. 

2. Установить с 29 ноября 2024 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю- 
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. 

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме- 
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края ВИрз://липобг.Кгазподаг.ги. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести- 
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Грушко О.А. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Министр <? але 5> 6 Е.В. Воробьева



СПИСОК 

Приложение 2 
к приказу министерства 

образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 

от 03.1. вор2и № 241. 

педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
высшая квалификационная категория 

=. Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

1 2 3 4 

МО город-курорт Анапа 
1 Арыгов тренер- МБУ ДО СШ № 4 

Вахид Башир оглы преподаватель им. В.А. Ильина 

2 Желтикова учитель МБОУ гимназия «Эврика» 

Елена Геннадьевна им. В.А. Сухомлинского 

3 Зубрилина учитель МБОУ гимназия «Эврика» 
Надежда Викторовна им. В.А. Сухомлинского 

4 Ильина учитель МАОУ СОШ № 35 

Наталья Сергеевна им. А.Д. Безкровного 

э Креминская учитель МБОУ гимназия «Эврика» 

Екатерина Александровна им. В.А. Сухомлинского 

6 Кудряшова учитель МАОУ СОШ № 35 
Елена Александровна им. А.Д. Безкровного 

7 Латышева воспитатель МАДОУ д/с № 15 

Татьяна Александровна «Дельфиненок» 

8 Малахова учитель-логопед МБДОУ д/сад № 10 
Оксана Алексеевна «Светлячок» 

9 Писаренко учитель МБОУ СОШ №11 

Диана Анваровна им. С.М. Жолоба 

10 | Теплицкая учитель МБОУ гимназия «Эврика» 

Валентина Анатольевна им. В.А. Сухомлинского 

МО город Армавир 

И Аманатиди воспитатель МАДОУ № 21 

Ольга Викторовна 

12 Воробцова учитель МАОУ СОШ № 4 

Альбина Юрьевна 

13 Галилей учитель ЧОУ-СОШ «Новый путь» 

Александра Сергеевна 

14 Денисенко педагог МБУДО ЦДТ 

Анастасия Андреевна дополнительного 

образования 



2 3 4 

15 Зиброва инструктор по МАДОУ №9 

Ольга Владимировна физической 

культуре 

16 | Зуева учитель МБОУ-СОШ № 14 
Светлана Викторовна 

17 Игошева учитель МБОУ СОШ № 3 

Людмила Алексеевна 

18 Исаханян музыкальный МАДОУ № 12 

Татьяна Николаевна руководитель 

19 Колесникова воспитатель МБДОУ №2 

Надежда Дмитриевна 

20 Колодезнова учитель МАОУ СОШ № 9 
Ольга Ивановна 

21 Кучеренко старший МБДОУ № 8 
Ирина Анатольевна воспитатель 

22 Лепехова воспитатель МБДОУ № 54 

Наталья Федоровна 

23 Мануковская учитель МБОУ СОШ № 3 
Тамара Яковлевна 

24 Мережко учитель МБОУ СОШ № 2 
Ирина Викторовна 

25 Паращенко воспитатель МАДОУ №9 

Надежда Петровна 

26 | Плотников учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
Николай Викторович 

27 | Порошина учитель МБОУ ООШ № 16 
Наталья Михайловна 

28 Санина воспитатель МАДОУ № 11 

Татьяна Леонидовна 

29 Сенникова учитель МАОУ СОШ № 4 

Елена Дмитриевна 

30 Сергиенко учитель МБОУ СОШ № 23 

Елена Васильевна 

31 Тлеужева воспитатель МАДОУ №9 

Мариет Ибрагимовна 

32 Устименко учитель МБОУ СОШ № 15 
Светлана Евгеньевна 

33 Хижуховская музыкальный МАДОУ № 11 

Евгения Витальевна руководитель 

34 Худенко учитель МБОУ СОШ №2 

Татьяна Станиславовна 

35 Шитова учитель МБОУ СОШ № 8 
Анжелика Степановна 

36 Шулик воспитатель МАДОУ № 21 
Надежда Ивановна 

МО город-курорт Геленджик 

37 Барсуков педагог МАУ ДО «ЦДО «Эрудит» 
Владимир Валентинович | дополнительного 

образования 



1 2 3 4 

38 | Гринько учитель МАОУ СОШ № 12 
Ольга Сергеевна им. Маршала Жукова 

39 Мирошникова воспитатель МБДОУ д/с № 29 «Мальвина» 
Светлана Ивановна 

40 (| Письменная учитель МБОУ СОШ № 3 
Елена Геннадиевна им. Адмирала Нахимова 

41 Синтюрина воспитатель МБДОУ д/с № 15 «Ласточка» 
Олеся Карекиновна 

42 Сокуренко педагог-психолог МБДОУ «ЦРР-д/с № 2 
Анна Александровна «Светлячок» 

МО город Горячий Ключ 

43 Горбунова воспитатель МБАДОУ д/с №9 
Наталья Ивановна 

4 Королева учитель МБОУ МО ГК «СОШ № 1 
Любовь Ивановна им. Косинова И.Ф.» 

45 Круглова музыкальный МАДОУ № 1 
Людмила Сергеевна руководитель 

46 Макаренко воспитатель МАДОУ № 1 
Яна Владимировна 

47 Николаева музыкальный МАДОУ МО ГК № 3 
Алёна Олеговна руководитель 

48 Покутняя музыкальный МАДОУ МО ГК № 3 
Елена Владимировна руководитель 

49 Чупахина воспитатель МБДОУ д/с № 16 
Елена Данииловна 

50 | Шевцова учитель МБОУ МО ГК ООШ № 12 
Татьяна Ивановна 

МО город Краснодар 

51 Аванесова 

Татьяна Георгиевна 
учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад № 134» 
52 Баяндурян воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Нина Багратовна «Детский сад № 105» 
53 Белохвостова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Ксения Сергеевна «Детский сад № 228» 
54 Булавина воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Анна Викторовна «Центр-детский сад № 118» 
55 Вагидова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Саймат Мусаевна «Детский сад № 123» 
56 Варзер воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Алла Викторовна «Детский сад № 221» 
57 Глазырина музыкальный МАДОУ МО г. Краснодар 

Татьяна Викторовна руководитель «Детский сад «Сказка» 
58 Головченко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Наталья Анатольевна «Детский сад № 35» 
59 Григорян воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Сергеевна «Детский сад № 38» 
60 Гуленова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Лариса Леонидовна «Детский сад № 227» 
61 Гурбик воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Юлия Викторовна «Детский сад № 164» 



4 

2 3 4 

62 Дегтярева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Екатерина Викторовна «Центр-детский сад № 90» 
63 Демчук воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Татьяна Юрьевна «Центр-детский сад № 182» 

64 Дробязко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Анжелла Давидовна «Центр-детский сад № 204» 

65 Дутова учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 
Анастасия Александровна «Центр-детский сад № 217» 

66 | Жане инструктор по МБДОУ МО г. Краснодар 
Рита Кадырбечовна физической «Детский сад № 31» 

культуре 

67 Завьялова педагог-психолог МБДОУ МО г. Краснодар 

Галина Анатольевна «Детский сад № 60» 

68 Зотова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Марина Владимировна «Центр-детский сад № 199» 
69 Каламбет воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Анастасия Сергеевна «Центр-детский сад № 189» 
70 Калинина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Светлана Юрьевна «Детский сад № 108» 
71 Карпенко музыкальный МБДОУ МО г. Краснодар 

Яна Валерьевна руководитель «Детский сад № 188» 
72 Киркова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Лилия Валентиновна «Детский сад № 48» 
73 Коваленко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Олеся Александровна «Центр-детский сад № 204» 
74 | Коваль старший МАДОУ МО г. Краснодар 

Галина Борисовна воспитатель «Центр-детский сад № 110» 
75 Колесникова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Светлана Евгеньевна «Детский сад № 13» 
76 Колочева инструктор по МБДОУ МО г. Краснодар 

Анна Валерьевна физической «Детский сад № 162» 

культуре 
77 Кошкина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Инга Валерьевна «Детский сад № 202» 
78 Кравец воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Наталья Станиславовна «Центр-детский сад № 217» 
79 Кускова воспитатель МБЛОУ МО г. Краснодар 

Софья Константиновна «Детский сад № 212» 
80 Лебедь воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Светлана Владимировна «Детский сад № 60» 
81 Лопоносова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Екатерина Павловна «Детский сад № 177» 
82 Мазурова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Татьяна Ростиславна «Центр-детский сад № 134» 
83 Манохина учитель-дефектолог | МБДОУ МО г. Краснодар 

Анна Юрьевна «Детский сад № 202» 
84 Мартын воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Наталья Витальевна «Центр-детский сад № 199» 
85 Марченко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Владиленовна «Детский сад № 172» 



5 

1 2 3 4 

86 | Масливченко музыкальный МБДОУ МО г. Краснодар 
Ольга Николаевна руководитель «Детский сад № 188» 

87 Месникова педагог-психолог МБДОУ МО г. Краснодар 
Валентина Андреевна «Детский сад № 202» 

88 Мирошниченко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Анатольевна «Детский сад «Сказка» 

89 Мурашко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Людмила Викторовна «Детский сад № 113» 

90 Павлова музыкальный МБДОУ МО г. Краснодар 

Людмила Владимировна руководитель «Детский сад № 41» 

91 Папикян воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Сусанна Валерьевна «Детский сад № 38» 

92 Петрухина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Юлия Анатольевна «Детский сад № 126» 

93 Пономаренко музыкальный МБДОУ МО г. Краснодар 

Елена Юрьевна руководитель «Детский сад № 183» 

94 Процык воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Оксана Викторовна «Центр-детский сад № 118» 
95 Ржевская старший МАДОУ МО г. Краснодар 

Ксения Михайловна воспитатель «Детский сад № 213» 
96 Самохвалова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Валентина Васильевна «Центр-детский сад № 121» 
97 Сигарева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Галина Николаевна «Центр-детский сад № 217» 
98 Скубак воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Витальевна «Детский сад № 184» 
99 Слюсаренко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Анна Сергеевна «Детский сад № 103» 
100 | Солодкая старший МБДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Павловна воспитатель «Детский сад № 166» 
101 | Стогнушенко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Татьяна Сергеевна «Детский сад № 105» 
102 | Суханова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Анна Юрьевна «Детский сад № 112» 
103 | Тимошина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Алексеевна «Детский сад № 164» 
104 | Ткаченко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Лариса Анатольевна «Центр-детский сад № 189» 
105 | Трандасир воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Геннадьевна «Детский сад № 216» 
106 | Трофименко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Екатерина Владимировна «Детский сад № 164» 
107 | Тулаева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Галина Владимировна «Детский сад «Сказка» 
108 | Хорольская воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Анна Александровна «Центр-детский сад № 199» 
109 | Цветкова учитель-дефектолог | МАДОУ МО г. Краснодар 

Елена Александровна «Детский сад № 221» 
110 | Чельник воспитатель 

Татьяна Васильевна 
МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад № 201» 



1 2 3 4 

111 | Чернякова старший МБДОУ МО г. Краснодар 
Наталья Алексеевна воспитатель «Детский сад № 234» 

112 | Шацкая воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Екатерина Валерьяновна «Детский сад № 191» 

113 | Янгулова старший МБДОУ МО г. Краснодар 

Галина Викторовна воспитатель «Детский сад № 162» 

114 | Абрамян учитель МАОУ СОШ № 63 

Оксана Валерьевна 

115 | Андросова учитель МАОУ СОШ № 103 
Галина Викторова 

116 | Асавлюк учитель МАОУ СОШ № 103 

Наталья Васильевна 

117 | Бахматова учитель МАОУ лицей № 64 
Ольга Геннадьевна 

118 | Водолага учитель МАОУ лицей № 12 
Татьяна Юрьевна 

119 | Голояд учитель МАОУ СОШ № 103 
Елена Викторовна 

120 | Гулакова учитель МАОУ СОШ № 103 
Наталья Анатольевна 

121 | Данилова учитель МАОУ СОШ № 66 
Елена Дмитриевна 

122 | Денисенко учитель МБОУ СОШ № 100 
Ирина Григорьевна 

123 | Джефериди учитель МАОУ гимназия № 69 
Ольга Николаевна 

124 | Егоренко учитель МАОУ СОШ № 31 
Татьяна Фамшаевна 

125 | Жданенко учитель МАОУ СОШ № 57 
Татьяна Леонидовна 

126 | Захарова учитель МАОУ гимназия № 23 

Юлия Владимировна 

127 |Зюзькина учитель МАОУ гимназия № 18 

Анна Николаевна 

128 | Карпенко учитель МАОУ СОШ № 102 
Екатерина Владимировна 

129 | Карпетченко учитель МАОУ СОШ № 66 
Ольга Владимировна 

130 | Киреева учитель МАОУ лицей № 64 
Светлана Дмитриевна 

131 | Кобрина учитель МАОУ лицей № 90 
Анна Дмитриевна 

132 | Косюга учитель МОУ гимназия № 87 
Анастасия Викторовна 

133 | Кошелева учитель-логопед МКУ РЦ «Детство» 
Елена Владимировна 

134 | Кучер учитель МАОУ СОШ № 32 
Нина Алексеевна 

135 | Лобачева учитель МАОУ гимназия № 92 
Наталия Игоревна 



1 2 3 4 
136 | Лозовая учитель МБОУ СОШ № 106 

Наталия Юрьевна 
137 | Нарыкова учитель МАОУ СОШ № 73 

Анжелика Робертовна 
138 | Недилько учитель МАОУ СОШ № 32 

Татьяна Владиславовна 
139 | Никитина учитель МАОУ гимназия № 44 

Наталья Георгиевна 
140 | Орехова учитель МАОУ лицей № 64 

Наталья Алексеевна 
141 | Павелко учитель МАОУ лицей № 90 

Елена Ивановна 
142 | Пастух учитель МАОУ гимназия № 18 

Лариса Викторовна 

143 | Перекрестова учитель-логопед МКУ РЦ «Детство» 
Екатерина Владимировна 

144 | Першина учитель МБОУ СОШ № 7 
Елена Петровна 

145 | Плавунова учитель МБОУ СОШ № 78 
Татьяна Васильевна 

146 | Полоус учитель МАОУ СОШ № 39 
Ольга Николаевна 

147 | Порфириади учитель МАОУ СОШ № 50 
Ирина Григорьевна 

148 | Руденко учитель МАОУ гимназия № 54 
Валентина Михайловна 

149 | Рыжова учитель МБОУ СОШ № 78 
Лариса Александровна 

150 | Рясинская учитель МАОУ СОШ № 63 
Галина Юрьевна 

151 | Салтыкова учитель МАОУ СОШ № 103 
Елена Валентиновна 

152 | Селихова учитель МАОУ гимназия № 18 
Екатерина Геннадьевна 

153 | Смирнова учитель МОУ гимназия № 87 
Светлана Анатольевна 

154 | Спирина учитель МАОУ лицей № 4 
Людмила Михайловна 

155 | Табунщик учитель МАОУ СОШ № 103 
Светлана Викторовна 

156 | Шайбель учитель МАОУ СОШ № 61 
Анна Александровна 

157 | Шахназарян учитель МАОУ лицей № 64 
Анжела Александровна 

158 | Шевченко учитель МАОУ СОШ № 32 
Светлана Николаевна 

159 | Шелудько учитель МАОУ гимназия № 44 
Нелли Николаевна 

160 | Шкуропат учитель МАОУ СОШ № 39 
Людмила Владимировна 



1 2 3 4 
161 | Бабенко педагог МБОУ ДО ДМЦ 

Александр Александрович | дополнительного 

образования 

162 | Голяшена методист МБОУ ДО ДДТ «Созвездие» 
Валентина Викентьевна 

163 | Григорьян педагог МАОУ ДО МЭЦ 

Инесса Юрьевна дополнительного 

образования 

164 | Гуторова тренер- МБОУ ДО СШ № 4 

Ольга Викторовна преподаватель 

165 | Давидян педагог-организатор | МБОУ ДО ЦРТДЮ 

Светлана Апресовна 

166 | Давидян педагог МБОУ ДО ЦРТДЮ 

Светлана Апресовна дополнительного 

образования 

167 | Корниенко педагог МАОУ ДО МЭЦ 

Екатерина Александровна | дополнительного 

образования 

168 | Кузьмичева педагог МАОУ ДО МЭЦ 

Елена Юрьевна дополнительного 

образования 

169 | Ларина педагог МБОУ ДО ЦРТДЮ 

Александра Викторовна дополнительного 

образования 

170 | Николаева тренер- МБОУ ДО ССШ № 1 
Мария Сергеевна преподаватель 

171 | Савостин педагог МБОУ ДО ДДТ «Созвездие» 

Денис Вячеславович дополнительного 

образования 

172 | Фролов педагог МАОУДО «ЦДТ «Прикубанский» 

Владимир Егорович дополнительного 

образования 

173 | Чалова педагог МБОУ ДО ЦРТДЮ 

Анна Анатольевна дополнительного 

образования 

МО город Новороссийск 

174 | Андриенко учитель МБОУ СОШ № 29 
Светлана Борисовна им. Ю.В. Амелова 

175 | Борцова воспитатель МБДОУ детский сад № 3 

Ирина Савельевна 

176 | Гишева воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад № 13 

Оксана Мадиновна 

177 | Гунько старший МБДОУ ЦРР-детский сад № 13 

Татьяна Александровна воспитатель 

178 | Дубовицкая старший МБДОУ детский сад № 9 

Ирина Михайловна воспитатель 

179 | Ефисько учитель МБОУ СОШ № 109 
Людмила Александровна 



1 2 3 р 4 
180 | Журкина педагог МБУ ДО ЦДО ИРЦ 

Марина Юрьевна дополнительного «Школьник-2» 
образования 

181 | Зоткова учитель МАОУ СОШ № 23 
Юлия Анатольевна 

182 | Илларионова учитель МАОУ гимназия № 5 
Алла Алексеевна им. В.А. Голикова 

183 | Козлова учитель МАОУ гимназия № 6 
Светлана Павловна 

184 | Коростылева тренер- МБУ ДО СШ «ОЛИМП» 
Маргарита Васильевна преподаватель 

185 | Курганова учитель МБОУ СОШ № 27 
Наталия Михайловна 

186 | Локоть учитель ЧОУ СОШ «Личность» 
Юлия Сергеевна 

187 | Лукияник учитель МАОУ лицей 
Светлана Николаевна «Морской технический» 

188 | Малофеева учитель МАОУ лицей 
Евгения Александровна «Морской технический» 

189 | Минеева старший МБДОУ детский сад № 60 
Ольга Константиновна воспитатель 

190 | Михайлиди воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад № 13 
Ирина Евгеньевна 

191 | Морохина учитель МАОУ СОШ № 22 
Елена Александровна 

192 | Наримбекян учитель МАОУ лицей 
Ирина Александровна «Морской технический» 

193 | Пелипенко старший МАДОУ ЦРР-детский сад № 49 
Оксана Александровна воспитатель 

194 | Переяслова учитель МБОУ СОШ № 29 
Ольга Владимировна им. Ю.В. Амелова 

195 | Петрова учитель МАОУ лицей 
Лариса Анатольевна «Морской технический» 

196 | Рой учитель МБОУ гимназия № 8 
Татьяна Александровна 

197 | Романенко учитель МБОУ гимназия № 8 
Ирина Леонидовна 

198 | Самарцева педагог-психолог РЖД детский сад № 23 
Оксана Владимировна 

199 | Ткаченко воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад № 13 
Людмила Анатольевна 

200 | Турчина учитель МАОУ СОШ № 22 
Наталья Евгеньевна 

201 | Чантуридзе учитель МАОУ СОШ № 22 
Жанна Викторовна 

МО городской округ город-курорт Сочи 
202 | Будзенко учитель МОБУ лицей № 22 

Наталия Вениаминовна 
203 | Ерофеев тренер- МБУ ДО СШ № 10 г. Сочи 

Александр Юрьевич преподаватель 



10 

1 2 3 4 

204 | Каданян учитель МОБУ гимназия № 76 

Карине Семёновна 
205 | Канищева учитель МОБУ гимназия № 5 г. Сочи 

Елена Владимировна им. Туренко Е.Г. 

206 | Карабаджакян тренер- МБУ ДО СШ № 10 г. Сочи 
Саркис Русланович преподаватель 

207 | Касьяник инструктор по МДОУ детский сад № 69 

Анна Владимировна физической 

культуре 
208 | Ковина учитель МОБУ гимназия № 44 г. Сочи 

Наталья Александровна им. В.А. Сухомлинского 

209 | Котельникова учитель МОБУ СОШ № 18 г. Сочи 

Ирина Борисовна 

210 | Крбашян учитель МОБУ СОШ № 18 г. Сочи 
Эдуард Арутович 

211 |Крохина педагог МБУ ДО ЦТРигГО г. Сочи 

Ирина Сергеевна дополнительного 
образования 

212 | Кучерявец воспитатель МДОБУ детский сад № 84 г. Сочи 

Ирина Валентиновна 

213 | Лысенко старший МДОБУ детский сад № 14 г. Сочи 
Ольга Викторовна воспитатель 

214 | Марков тренер- МБУ ДО СШ № 10 г. Сочи 
Натик Намигович преподаватель 

215 | Мельникова учитель МОБУ гимназия № 16 г. Сочи 

Марина Георгиевна 

216 | Мероян тренер- МБУ ДО СШ № 10 г. Сочи 
Роберт Ашотович преподаватель 

217 | Мустафаев тренер- МБУ ДО СШ № 10 г. Сочи 
Рамил Илхам-оглы преподаватель 

218 | Ненашева воспитатель МДОБУ детский сад № 14 г. Сочи 

Елена Юрьевна 

219 | Нерсесян учитель МОБУ СОШ № 20 г. Сочи 
Ася Левановна им. Гапанца И.В. 

220 | Овсянникова воспитатель МДОБУ детский сад № 14 г. Сочи 
Раиса Ильясовна 

221 | Оганьян учитель МОБУ СОШ № 13 им. Б.Г. Гагина 
Эмма Альбертовна 

222 | Озерова учитель МОБУ лицей № 22 
Светлана Николаевна 

223 | Погорелова учитель МОБУ лицей № 22 
Елена Владимировна 

224 | Савиных педагог МБУ ЦДОД «Ориентир» 
Наталья Владимировна дополнительного 

образования 
225 | Саркисян учитель МОБУ Лицей № 3 

Каринэ Сергеевна 
226 | Сафонов преподаватель- МОБУ гимназия № 8 г. Сочи 

Олег Станиславович организатор ОБЗР 



И 

1 2 3 4 

227 | Солонко воспитатель МДОБУ детский сад № 14 г. Сочи 

Ангелина Аркадьевна 
228 | Такмазян тренер- МБУДО СШ № 8 г. Сочи 

Армен Давидович преподаватель 

229 | Терекян учитель МОБУ гимназия № 44 г. Сочи 
Гаянэ Сергеевна им. В.А. Сухомлинского 

230 | Удалова музыкальный МОБУ НОШ-ДС № 80 

Ольга Валерьевна руководитель им. Павлова Н.Д. 

231 | Хнкоян тренер- МБУДО СШ № 10 г. Сочи 
Агван Вараздатович преподаватель 

232 | Хошбекян учитель МОБУ Лицей № 59 
Елена Владимировна им. Трубачёва М.Г. 

233 | Чернышкова педагог-психолог МБУ ЦДОД «Ориентир» 

Дарья Михайловна 

234 | Чолакян воспитатель МДОБУ детский сад № 9 г. Сочи 
Наира Бюзандовна 

235 | Якунина тренер- МБУ ДО СШ № 10 г. Сочи 
Валентина Андреевна преподаватель 

МО Абинский район 

236 | Влачуга старший МБДОУ детский сад № 36 
Юлия Анатольевна воспитатель 

МО Апшеронский район 

237 | Афанасьева учитель МБОУ СОШ № 4 
Светлана Анатольевна 

238 | Калугина учитель МБОУСОШ № 4 
Галина Николаевна 

239 | Наумова учитель МБОУ СОШ № 18 
Надежда Андреевна 

240 | Полубабкина учитель МБОУ СОШ № 15 им. В.В. Гусева 
Людмила Иршатовна 

241 | Рыжова учитель МБОУ СОШ № 4 
Татьяна Викторовна 

242 | Сагайдак учитель МКОУ СОШ № 26 
Анна Сергеевна 

243 | Смаракова музыкальный МБДОУ детский сад № 8 
Людмила Владимировна руководитель 

244 | Шагмелян старший МБДОУ детский сад 
Татьяна Петровна воспитатель комбинированного вида № 39 

МО Белоглинский район 

245 | Алфимова учитель МБОУ СОШ № 32 
Татьяна Васильевна 

246 | Камышанова учитель МБОУ СОШ № 12 
Вера Николаевна 

247 | Краснова учитель МБОУ СОШ № 32 
Ирина Сергеевна 

248 | Лоскутова учитель МБОУ СОШ № 11 
Анна Александровна 

249 | Наумова социальный педагог | МБОУ СОШ № 12 
Ольга Вячеславовна 



12 

1 2 3 4 

250 |Петрикина учитель МБОУ СОШ № 32 
Юлия Анатольевна 

251 | Приходько учитель МБОУ СОШ № 16 
Наталья Петровна 

252 | Целихина учитель МБОУ СОШ № 11 

Елена Владимировна 

МО Белореченский район 

253 | Дьячкова учитель МБОУ НОШ № 34 
Анна Николаевна 

254 | Коджамонян учитель МБОУ СОШ № 30 

Оксана Игоревна 

255 | Крикян воспитатель МБДОУ ЦРР-Д/С № 16 

Марина Мартиросовна 

256 | Лободин учитель МБОУ СОШ № 12 
Юрий Григорьевич 

257 | Немова учитель МБОУ НОШ № 39 
Светлана Николаевна 

258 | Опаренко учитель МБОУ СОШ № 5 г. Белореченска 
Наталья Юрьевна 

259 | Сердюкова учитель МАОУ гимназия 
Людмила Арестакесовна 

260 | Сугак воспитатель МБДОУ ЦРР-Д/С № 16 

Юлия Павловна 

МО Брюховецкий район 

261 | Григорьева старший МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка» 

Наталья Валентиновна воспитатель 

262 | Евтушенко педагог МБУДО ЦДОД «Юность» 

Людмила Сергеевна дополнительного 

образования 
263 | Лобова учитель МБОУ СОШ № 9 

Татьяна Анатольевна им. П.Ф. Захарченко 

264 | Садчикова воспитатель МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка» 

Любовь Александровна 

265 | Шупляк учитель МБОУ СОШ №9 
Светлана Федоровна им. П.Ф. Захарченко 

МО Выселковский район 

266 | Волошин тренер- МАУ ДО СШ ст-цы Выселки 
Роман Васильевич преподаватель 

267 | Давыдова учитель МБОУ СОШ № 18 
Елена Сергеевна ст-цы Новомалороссийской 

268 | Евтухова тренер- МАУ ДО СШ ст-цы Выселки 
Наталья Алексеевна преподаватель 

269 | Литвинова 

Юлия Викторовна 
учитель-логопед МБДОУ ДС №1 

270 | Пляшник тренер- МАУ ДО СШ ст-цы Выселки 
Сергей Александрович преподаватель 

271 | Полячук тренер- МАУ ДО СШ ст. Выселки 
Василий Владимирович преподаватель 

272 | Савенко учитель МБОУ СОШ № 16 
Ирина Александровна 



13 

1 2 3 4 
273 | Шаталов тренер- МАУ ДО СШ ст-цы Выселки 

Игорь Николаевич преподаватель 

МО Гулькевичский район 

274 | Балашова тренер- МБУ ДО СШ № 1 
Алина Сергеевна преподаватель 

275 | Галкина учитель МБОУ СОШ № 18 

Валентина Васильевна им. А.Н. Березового 

276 | Горпенченко учитель МБОУ СОШ № 7 г. Гулькевичи 

Галина Ивановна им. К.К. Рокоссовского 

277 | Дворянинова учитель МБОУ СОШ №2 
Наталья Сергеевна им. Н.С. Лопатина 

278 | Косолапова воспитатель МБДОУ Д/С № 38 

Ирина Александровна 

279 | Ляшёва учитель МБОУ СОШ №9 

Ольга Владимировна им. Н. С. Федоренко 

280 | Оксанич учитель МАОУ СОШ № 1 

Евгений Владимирович им. М.И. Короткова 

281 | Редичева учитель МБОУ СОШ № 14 
Светлана Дмитриевна им. Д.А. Старикова 

282 | Родимина учитель МБОУ СОШ №2 

Елена Васильевна им. Н.С. Лопатина 

МО Динской район 

283 | Афанасьева воспитатель БДОУ «Детский сад № 61» 

Галина Сергеевна 

284 | Бельчанская учитель МБОУ ООШ №9 

Ольга Николаевна 

285 |Бугрим инструктор по БДОУ «Детский сад № 4» 

Оксана Ярославна физической 

культуре 
286 | Гаврилова „ воспитатель МАДОУ «Детский сад № 37» 

Оксана Николаевна 

287 | Ганжа старший МАДОУ «Детский сад № 27» 

Мария Александровна воспитатель 

288 | Демченко учитель МБОУ ООШ №9 
Минегуль Газизулловна 

289 | Дмитриева учитель МАОУ СОШ № 29 

Валентина Федоровна 

290 | Кашина учитель МАОУ СОШ № 37 
Алла Петровна 

291 | Костенко учитель МАОУ СОШ № 3 

Алексей Васильевич 

292 | Моцевик воспитатель АМДОУ «Детский сад № 2» 

Оксана Анатольевна 

293 | Пиянзина воспитатель МАДОУ «Детский сад № 5» 

Лола Станиславна 

294 | Пухова учитель МАОУ СОШ № 20 
Дина Григорьевна 

295 | Юрченко учитель МАОУ СОШ № 4 

Татьяна Александровна 



14 

1 | 7] 3 4 
МО Ейский район 

296 | Глотова учитель-логопед МБДОУ ДСКВ № 16 г. Ейска 

Зоя Ивановна 

297 | Гонцова 

Наталья Степановна 

учитель МБОУ СОШ № 9 им. генерал- 
лейтенанта И.Л. Хижняка 

с. Кухаривка 

298 | Журило педагог-психолог МБДОУ ДС КВ № 12 

Наталья Сергеевна ст-цы Должанской 

299 |Кальсин учитель МБОУ СОШ № 7 им. историка, 
Антон Александрович профессора Н.И. Павленко г. Ейск 

300 | Килина учитель МБОУ СОШ № 11 им. летчика- 
Елена Сергеевна космонавта, дважды Героя 

Советского Союза В. М. Комарова 

г. Ейска 

301 | Колесникова учитель МБОУ СОШ № 11 им. летчика- 
Елена Алексеевна космонавта, дважды Героя 

Советского Союза В.М. Комарова 
г. Ейска 

302 | Коломиец учитель МБОУ гимназия № 14 
Светлана Григорьевна 

303 | Костенко воспитатель МБДОУ ДСКВ № 25 г. Ейска 
Наталья Владимировна 

304 | Кузьмина учитель МБОУ гимназия № 14 
Наталья Владимировна 

305 | Медведева воспитатель МБДОУ ДСКВ № 25 г. Ейска 
Наталья Николаевна 

306 | Сергеева учитель МБОУ СОШ № 10 им. Героя 

Ольга Евгеньевна Советского Союза 

К.И. Недорубова п. Моревка 

307 |Тиунова воспитатель МБДОУ ДС № 2 г. Ейска 
Елена Васильевна 

308 | Шикалина методист МБОУ ДО ДДТ 
Елена Александровна 

МО Кавказский район 

309 | Бекетова музыкальный МБДОУ д/с № 12 

Ольга Владимировна руководитель 
310 | Белокоз учитель МБОУ СОШ № 12 

Светлана Константиновна им. А.С. Пушкина 

311 | Гончаревская воспитатель МБДОУ д/с № 15 
Наталья Николаевна 

312 | Жукова учитель МБОУ СОШ № 16 
Марина Станиславовна им. В.К. Рыжова 

313 | Коваленко учитель МБОУ СОШ № 11 
Андрей Валерьевич им. Ф.Ф. Ушакова 

314 | Кретинина учитель МБОУ СОШ № 14 
Лариса Ивановна им. А.И. Покрышкина 

315 | Кроливец воспитатель МАДОУ ЦРР д/с №2 
Елена Ивановна 

316 | Лыганова учитель МБОУ СОШ № 8 
Галина Михайловна им. И.В. Панфилова 



15 

1 2 3 4 

317 | Плохотина учитель МБОУ СОШ № 44 

Екатерина Игоревна им. Г.П. Поветкина 

318 | Решетняк учитель МБОУ СОШ № 7 

Ольга Сергеевна им. П.Н. Степаненко 

319 | Сапегин учитель МБОУ СОШ № 14 

Владимир Андреевич им. А.И. Покрышкина 

320 | Сирко учитель МБОУ СОШ № 44 

Юлия Юрьевна им. Г.П. Поветкина 

321 | Терещенко учитель МБОУ СОШ № 14 

Людмила Викторовна им. А.И. Покрышкина 

322 | Черепнина воспитатель МАДОУ ЦРР д/с № 17 

Татьяна Викторовна 

323 | Шерстнева учитель МБОУ СОШ № 16 
Елена Владимировна им. В.К. Рыжова 

324 | Юрченко учитель МБОУ СОШ № 2 
Инна Юрьевна им. К.К. Рокоссовского 

325 | Юрченко учитель МБОУ СОШ № 18 

Марина Васильевна им. Н.П. Симоняка 

МО Калининский район 

326 | Андросова учитель МАОУ СОШ № 1 
Светлана Борисовна 

327 |Бижова учитель МАОУ СОШ № 1 

Ольга Николаевна 

328 | Вишневецкая учитель МБОУ СОШ № 4 
Людмила Васильевна 

329 | Власенко учитель МБОУ СОШ № 8 
Анжела Александровна 

330 | Назаренко учитель МАОУ СОШ № 1 

Светлана Владимировна 

331 | Осипова воспитатель МАДОУ д/с №6 

Резеда Ильчеевна 

332 | Серышева учитель МБОУ СОШ № 5 
Наталья Васильевна 

МО Каневской район 

333 | Артамонова воспитатель МБДОУ детский сад № 3 

Ольга Владимировна 

334 | Белай воспитатель МБОУ детский сад № 31 
Оксана Алексеевна 

335 | Бычик учитель МБОУ СОШ № 32 
Ольга Григорьевна 

336 | Вовк воспитатель МБДОУ детский сад № 2 

Людмила Юрьевна 

337 | Волкова учитель МБОУ СОШ № 2 
Татьяна Николаевна 

338 | Добровольская воспитатель МБДОУ детский сад № 1 
Наталья Юрьевна 

339 | Джулай учитель-логопед МБДОУ детский сад № 31 
Татьяна Владимировна 

340 | Карпенко учитель МБОУ СОШ № 3 
Инна Васильевна 



16 

1 2 3 4 

341 |Колкнева 

Светлана Викторовна 
воспитатель МБДОУ детский сад № 12 

342 | Мануйлова учитель МБОУ ООШ № 25 
Вера Александровна 

343 | Медяникова учитель-логопед МБДОУ детский сад № 31 
Адалина Алексеевна 

344 | Назаренко учитель МБОУ СОШ № 6 
Татьяна Леонидовна 

345 | Олейник музыкальный МБДОУ детский сад № 35 
Ирина Ивановна руководитель 

346 | Пронченок воспитатель МБДОУ детский сад № 19 
Светлана Ивановна 

347 | Сидорова 

Таисия Сергеевна 
учитель-логопед МБДОУ детский сад № 2 

348 | Соловьева воспитатель МБДОУ детский сад № 19 
Светлана Владимировна 

349 | Суховецкий учитель МБОУ СОШ № 2 
Геннадий Казимирович 

350 | Усик учитель МБОУ СОШ № 2 
Анастасия Владимировна 

351 | Холод музыкальный МБДОУ детский сад № 32 
Людмила Анатольевна руководитель 

352 | Шаповалова учитель МБОУ СОШ № 2 
Наталия Станиславна 

353 | Шевченко учитель МБОУ лицей 
Сергей Михайлович 

354 | Юрченко воспитатель МБДОУ детский сад № 35 
Ольга Ивановна 

МО Кореновский район 

355 | Белоус учитель МАНОУ СОШ № 5 
Яна Александровна им. А.И. Покрышкина 

356 | Борейко учитель МАНОУ СОШ № 20 
Галина Григорьевна им. Е.А. Красильникова 

357 | Винник учитель МАНОУ СОШ № 20 
Инна Валерьевна им. Е.А. Красильникова 

358 | Ильенко учитель МОБУ СОШ № 14 
Елена Викторовна им. генерала М. П. Бабича 

359 | Калояниди учитель МАНОУ СОШ № 6 
Анжелика Валериевна им. И.Е. Убийко 

360 | Кобрина учитель МАНОУ СОШ № 1 
Любовь Викторовна им. И.Д. Бувальцева 

361 | Кондрашкина учитель МАНОУ СОШ № 25 им. Маршала 
Светлана Ивановна Советского Союза Г.К. Жукова 

362 | Кравченко инструктор по МДОБУ детский сад № 44 
Ирина Владимировна физической 

культуре 
363 | Латуш учитель МАНОУ СОШ № 5 им. трижды 

Наталия Григорьевна Героя Советского Союза 
А.И. Покрышкина 



1 2 3 - 
364 | Луговой тренер- МАНУ ДО СШ 

Сергей Владимирович преподаватель МО Кореновский район 
365 | Мармута учитель МАНОУ СОШ № 3 им. Героя 

Елена Юрьевна России Р.М. Хабибуллина 
366 | Новикова учитель МАНОУ СОШ № 5 им. трижды 

Рита Ивановна Героя Советского Союза 
А.И. Покрышкина 

367 | Палий музыкальный МДАНОУ д/с № 11 
Лариса Михайловна руководитель 

368 | Панайотиди учитель МАНОУ СОШ № 20 
Ирина Владимировна им. Е.А. Красильникова 

369 | Талалай учитель МОАНУ СОШ № 19 
Елена Николаевна им. Героя России С.А. Наточего 

370 | Тищенко учитель МОБУ СОШ № 14 
Ирина Владимировна им. генерала М. П. Бабича 

371 | Фоменко учитель МОАНУ СОШ № 17 
Екатерина Сергеевна им. К.В. Навальневой 

372 | Чернова учитель МАНОУ СОШ № 1 
Лариса Александровна им. И.Д. Бувальцева 

МО Красноармейский район 

373 | Ермоленко учитель МАОУ СОШ № 10 
Светлана Ивановна 

374 | Манака учитель МБОУ СОШ № 11 
Ольга Николаевна 

375 | Нелипина воспитатель МДБОУ «Детский сад 
Наталья Михайловна общеразвивающего вида № 50» 

376 | Олейник учитель МАОУ СОШ № 10 
Елена Альбертовна 

377 | Перетягина старший МБДОУ «Детский сад № 5» 
Елена Владимировна воспитатель 

378 | Прокопенко учитель МБОУ СОШ № 28 
Екатерина Михайловна 

МО Крыловский район 

379 |Бурденкова учитель МБОУ СОШ № 5 
Марина Александровна 

380 |Гринь учитель МБОУ СОШ № 3 
Елена Ивановна 

381 | Ермоленко учитель МБОУ СОШ № 1 
Александр Алексеевич 

382 | Ступак преподаватель- МБОУ СОШ № 30 
Николай Витальевич организатор ОБЗР 

383 | Тертышников учитель МБОУ СОШ № 30 
Александр Иванович 

МО Крымский район 

384 | Видяева учитель МБОУ гимназия № 7 
Александра Петровна 

385 | Воеводина учитель МБОУ СОШ № 6 
Елена Александровна 

386 | Денишаева учитель МБОУ СОШ № 44 
Эльвира Наримановна 



18 

1 2 3 4 
387 | Кадулина старший МБДОУ детский сад № 20 

Анна Викторовна воспитатель 

388 | Казенкова учитель МБОУ СОШ № 56 
Елена Викторовна 

389 | Качура учитель МБОУ СОШ № 1 
Светлана Васильевна 

390 | Лукомский учитель МБОУ СОШ № 24 
Борис Викторович 

391 | Мамыркина воспитатель МБДОУ детский сад № 6 
Вера Андреевна 

392 | Петрова учитель МБОУ СОШ №9 

Светлана Николаевна 

393 | Пирогова учитель МБОУ СОШ № 56 
Марина Николаевна 

394 | Прадченко воспитатель МБДОУ детский сад № 2 

Олеся Ивановна 

395 | Стельмах воспитатель МБДОУ детский сад № 42 
Вера Юрьевна 

396 | Чакалова старший МБОУ СОШ № 11 
Светлана Викторовна воспитатель 

397 | Шевцова учитель МБОУ СОШ № 56 
Наталья Николаевна 

398 | Шамрикова воспитатель МБДОУ детский сад № 18 
Галина Анатольевна 

МО Кущевский район 

399 | Горбушина учитель МАОУ СОШ № 16 
Елена Витальевна им. К.И. Недорубова 

400 |Заборовская учитель МАОУ СОШ № 1 
Ирина Александровна им. Н.И. Кондратенко 

401 | Перепелова учитель МАОУ СОШ № 20 
Наталья Александровна им. Милевского Н.И. 

402 | Приснова учитель МАОУ СОШ № 16 
Елена Николаевна им. К.И. Недорубова 

403 | Тригуб учитель МАОУ СОШ № 16 
Людмила Викторовна им. К.И. Недорубова 

404 | Языкова учитель МАОУ СОШ № 6 
Галина Леонидовна им. С.Т. Куцева 

МО Курганинский район 

405 | Белая учитель МАОУ СОШ №2 
Елена Петровна им. Ю.А. Гагарина 

406 | Бережная учитель МАОУ СОШ № 1 
Наталья Владимировна им. В.Г. Серова 

407 | Беридзе воспитатель МАДОУ № 34 
Ольга Александровна 

408 | Вольвач воспитатель МАДОУ № 24 
Анастасия Сергеевна 

409 | Денисова учитель МАОУ СОШ № 12 
Людмила Владиславовна им. И.С. Лазаренко 

410 | Епремидзе воспитатель МБДОУ № 17 
Галина Ивановна 



19 

1 2 3 4 
411 | Кастарнова учитель-логопед МБДОУ № 17 

Ольга Владимировна 

412 | Лялина учитель МАОУ СОШ № 1 
Елена Викторовна им. В.Г. Серова 

413 | Обозова учитель МАОУ СОШ №9 
Людмила Николаевна им. П.К. Жукова 

414 | Пикалова учитель МАОУ СОШ № 10 
Елена Юрьевна им. Н.И. Куликова 

415 | Свиридова музыкальный МБДОУ № 27 
Адэля Загидуллаевна руководитель 

416 | Шаповалова музыкальный МАДОУ № 34 
Алёна Александровна руководитель 

МО Лабинский район 

417 | Абрамович учитель МОБУ СОШ № 3 
Ирина Валерьевна им. Кавалера ордена мужества 

Евгения Вячеславовича Хлудеева 
г. Лабинска 

418 | Барадулина учитель-логопед МДОБУ детский сад 
Елена Николаевна комбинированного вида № 21 

ст-цы Владимирской 
419 | Волобуева учитель МОБУ СОШ № 9 

Евгения Владимировна им. И.Ф. Константинова 

г. Лабинска 
420 | Гвозденко учитель МОБУ СОШ № 7 

Ольга Юрьевна им. А.А. Пономарева г. Лабинска 
421 | Гимазетдинова учитель МОБУ СОШ № 5 

Надия Гарифулловна им. Г.К. Жукова г. Лабинска 
422 | Голубева учитель МОБУ СОШ № 5 

Галина Олеговна им. Г.К. Жукова г. Лабинска 
423 | Гребенникова учитель МОБУ СОШ № 7 

Елена Юрьевна им. А.А. Пономарева г. Лабинска 
424 | Дубровина учитель МОБУ СОШ № 21 

Надежда Анатольевна им. А.И. Покрышкина 

ст-цы Ахметовской 
425 | Колмакова учитель МОБУ СОШ № 16 

Ольга Александровна им. И.Н. Нестерова 
ст-цы Каладжинской 

426 |Ложкина воспитатель МДОБУ детский сад 
Наталья Владимировна комбинированного вида № 20 

г. Лабинска 
427 | Медведкова учитель МОБУ СОШ № 30 

Наталья Николаевна им. В.В. Вяхирева пос. Красного 
Лабинского района 

428 | Мусиенко учитель МОБУ СОШ № 4 
Наталья Владимировна им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

429 | Наумова воспитатель МДОБУ детский сад 
Любовь Викторовна общеразвивающего вида № 10 

г. Лабинска 
430 | Погосян учитель МОБУ СОШ № 7 

Оксана Робертовна им. А.А. Пономарева г. Лабинска 



20 

1 2 3 4 

431 | Фенько учитель МОБУ СОШ № 7 
Ирина Ивановна им. А.А. Пономарева г. Лабинска 

432 | Ямпольская учитель МОБУ СОШ № 7 
Ирина Викторовна им. А.А. Пономарева г. Лабинска 

МО Ленинградский район 

433 | Бехтер 
Елена Анатольевна 

учитель-логопед МБДОУ детский сад 

комбинированного вида № 25 
434 | Давиденко учитель МАОУ СОШ № 1 

Елена Владимировна 
435 | Дейко методист МАОДОПО ЛУЦ 

Лариса Анатольевна 
436 | Дорогобед учитель МАОУ СОШ № 6 

Ирина Алексеевна 
437 | Дубина учитель МБОУ СОШ № 4 

Татьяна Владимировна 
438 |Духанина МАОУ СОШ № 1 

Ирина Анатольевна | еввины 
439 | Егоркина старший МБДОУ детский сад 

Наталья Александровна воспитатель комбинированного вида № 25 
440 | Кончаковский преподаватель- МАОУ СОШ № 1 

Юрий Борисович организатор ОБЗР 
441 | Кошевая воспитатель МБДОУ детский сад 

Ольга Дмитриевна комбинированного вида № 25 
442 | Масько воспитатель МАДОУ № 34 

Надежда Николаевна 
443 | Моисеенко учитель МБОУ СОШ № 12 

Николай Олегович 
444 | Прихидько учитель МБОУ СОШ № 10 

Наталья Улдисовна 
445 | Филобок учитель МАОУ СОШ № 1 

Жанна Владимировна 
446 | Шевченко учитель МАОУ СОШ № 1 

Елена Александровна 

447 | Шишонок учитель МБОУ СОШ № 4 
Лилия Васильевна 

448 | Шмаргун учитель МАОУ СОШ № 1 
Виктория Владимировна 

449 | Яркевич воспитатель МБДОУ детский сад 
Инна Георгиевна комбинированного вида № 25 

МО Мостовский район 

450 | Авакян учитель МБОУ ООШ № 17 
Карэн Максимович им. Алексея Ивановича Котова 

хут. Славянского 
451 | Алгунова воспитатель МБДОУ детский сад № 11 

Лиля Михайловна «Теремок» пос. Псебай 
452 | Батогова учитель МБОУ СОШ № 7 

Елена Борисовна им. Н.М. Кузнецова 
ст-цы Переправной 

453 | Бородина учитель МАОУ СОШ № 20 
Евгения Сергеевна им. А.П. Турчинского пос. Псебай 



21 

1 2 3 4 
454 | Букина старший МБДОУ детский сад № 11 

Олеся Эриковна воспитатель «Теремок» пос. Псебай 

455 | Гикалова учитель МБОУ СОШ № 11 
Людмила Михайловна им. Н.А. Свистунова с. Беноково 

456 | Денисова учитель МБОУ СОШ № 14 

Галина Дмитриевна ст-цы Ярославской 

457 | Заводникова воспитатель МБДОУ детский сад № 8 

Ольга Викторовна «Колосок» ст-цы Андрюки 

458 | Зачиняева учитель МБОУ СОШ № 9 
Наталья Федоровна им. Л.М. Павличенко 

ст-цы Баговской 

459 | Касьянова музыкальный МБДОУ «Детский сад № 1 

Елена Александровна руководитель Берёзка» пос. Мостовского 

460 | Коломыцева учитель МБОУ ООШ № 25 
Ирина Сергеевна им. В.В. Буракова 

ст-цы Баракаевской 

461 | Коростовская учитель-логопед МАДОУ детский сад 
Татьяна Юрьевна комбинированного вида № 3 

«Колокольчик» 
462 | Лабушнякова учитель МБОУ СОШ № 28 

Анжелика Александровна им. С.А. Тунникова 

пос. Мостовского 
463 | Малкова учитель МБОУ СОШ № 11 

Ольга Александровна им. Н.А. Свистунова с. Беноково 
464 | Малюкова учитель МБОУ СОШ № 7 

Галина Николаевна им. Н.М. Кузнецова 
ст-цы Переправной 

465 | Налбандян учитель МБОУ ООШ № 23 
Ерем Робертович им. Я.В. Склярова пос. Узловой 

466 | Николаенко учитель МБОУ СОШ № 11 
Татьяна Викторовна им. Н.А. Свистунова с. Беноково 

467 | Носкова воспитатель МБДОУ детский сад № 8 
Татьяна Николаевна «Колосок» ст-цы Андрюки 

468 | Сидорская учитель МБОУ СОШ № 1 
Наталья Викторовна им. В.Н. Березуцкого 

пос. Мостовского 
469 | Фоменко учитель МБОУ СОШ № 9 

Татьяна Николаевна им. Л.М. Павличенко 

ст-цы Баговской 

МО Новокубанский район 

470 |Буряк 

Юлия Николаевна 
учитель-логопед МДОБУ № 31 

471 | Гаспарян 

Султана Левоновна 
педагог-психолог МОБУСОШ № 16 

им. В.В. Горбатко пос. Восход 
472 | Давыденко учитель МОБУСОШ № 7 

Ольга Николаевна им. С.Ф. Борякова хут. Кирова 

473 | Иванова учитель МОБУСОШ № 1 
Маргарита Павловна им. М.М. Бограда г. Новокубанска 



22 

1 2 3 4 

474 | Крутькова учитель МОБУСОШ № 15 
Елена Юрьевна им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалёвского 

475 | Лазарева учитель МОБУСОШ № 7 
Марина Дмитриевна им. С.Ф. Борякова хут. Кирова 

476 | Лапкина учитель МОБУСОШ № 16 

Юлия Владимировна им. В.В. Горбатко пос. Восход 

477 | Михайлова тренер- МАУ ДО ДЮСШ «Олимп» 
Дина Юрьевна преподаватель им. М.В. Канищева 

г. Новокубанска 

478 | Передерий тренер- МАУ ДО ДЮСШ «Олимп» 
Ольга Валентиновна преподаватель им. М.В. Канищева 

г. Новокубанска 
479 | Пядышева учитель-логопед МДОБУ № 43 

Инга Владимировна 
480 | Ситникова учитель МОБУСОШ № 9 

Наталья Владимировна им. М.П. Бабыча ст-цы Советской 
481 | Стаценко учитель МОАУСОШ № 4 

Татьяна Николаевна им. Миргородского 

г. Новокубанска 
482 | Хадыкина учитель МОБУООШ № 25 

Ольга Валерьевна им. Д.Ф. Лавриненко 

пос. Передового 

483 | Черновол учитель МОБУСОШ № 1 

Наталья Васильевна им. М.М. Бограда г. Новокубанска 
484 |Эдишерашвили учитель МОАУООШ № 23 

Елена Павловна им. Надежды Шабатько 

г. Новокубанска 
МО Новопокровский район 

485 | Борисова учитель МБОУ СОШ № 7 
Марина Юрьевна 

486 | Соловьева воспитатель МБДОУ № 17 
Евгения Владимировна 

МО Отрадненский район 

487 | Беда учитель МБОУ СОШ №2 
Ирина Николаевна 

488 | Безребрая педагог-психолог МБОУ СОШ № 11 
Наталья Анатольевна 

489 | Бойкова учитель МБОУ СОШ № 17 
Елена Владимировна 

490 | Борисенко учитель МБОУ СОШ № 2 
Лариса Александровна 

491 | Годунова учитель МБОУ СОШ № 6 
Наталья Александровна 

492 | Замятко учитель МБОУ СОШ № 12 
Владимир Викторович 

493 | Кононенко учитель МБОУ СОШ № 16 
Галина Викторовна 

494 | Кораблева учитель МБОУ СОШ № 11 
Инна Юрьевна 



23 

1 2 3 4 
495 | Михайлова учитель МБОУ СОШ №2 

Марина Николаевна 
496 | Погоева воспитатель МАДОУ № 8 

Ольга Петровна 
497 | Ракова учитель МБОУ СОШ № 1 

Калерия Викторовна им. Колесника А.С. 
498 | Рыбалко учитель МБОУ СОШ № 17 

Наталья Сергеевна 
499 | Савченко учитель МБОУ СОШ № 17 

Марина Николаевна 

МО Павловский район 

500 | Гненик учитель 
Елена Вячеславовна 

МБОУ СОШ № 12 
им. И.И. Вирченко 

ст-цы Павловской 
501 | Левченко учитель 

Елена Николаевна 

МАОУ СОШ №2 

им. И.М. Суворова 
ст-цы Павловской 

502 | Рычагова учитель 
Наталья Викторовна 

МБОУ СОШ № 12 

им. И.И. Вирченко 
ст-цы Павловской 

503 | Чуприна учитель МБОУ СОШ № 12 
Элла Александровна им. И.И. Вирченко 

ст-цы Павловской 
504 | Шалак учитель МАОУ СОШ №2 

Надежда Алексеевна им. И.М. Суворова 
ст-цы Павловской 

МО Приморско-Ахтарский район 

505 | Дурсенева учитель-логопеда | МБДОУ № 8 
Наталья Юрьевна 

506 | Мищенко воспитатель МБДОУ № 4 
Марина Владимировна 

507 |Турулина педагог-психолог МБДОУ № 8 
Оксана Викторовна 

508 | Цыбуленко воспитатель МБДОУ № 2 
Татьяна Сергеевна 

509 | Швецова учитель МБОУ СОШ № 22 
Алена Григорьевна 

МО Северский район 

510 | Бурьян учитель МБОУ СОШ № 46 
Анна Николаевна пгт Черноморского МО Северский 

район им. заслуженного мастера 
спорта СССР Мачуги В.Н. 

511 | Веретнова учитель 
Ольга Анатольевна 

МБОУ СОШ № 59 
ст-цы Северской МО Северский 
район им. С.Е. Войтенко 

512 | Вингорская учитель 
Светлана Викторовна 

МБОУ СОШ № 46 
пгт Черноморского МО Северский 

район им. заслуженного мастера 

спорта СССР Мачуги В.Н. 



24 

1 2 3 4 

513 | Власова учитель МАОУ лицей пгт Афипского 

Ирина Врежевна МО Северский район 

им. Д.И. Вишни 

514 | Ирдынчеева воспитатель МБДОУ ЦРР — ДС 

Ольга Александровна ст-цы Северской 

515 | Кочеткова воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 41 

Наталья Анатольевна ст-цы Смоленской 

516 | Мамедова старший МБДОУ ДС № 35 шт Афипского 

Ирина Александровна воспитатель 

517 | Омельяненко учитель МБОУ СОШ № 1 ст-цы Азовской 

Наталия Валериановна МО Северский район 

им. П.Н. Лысенко 

518 | Панкова учитель МБОУ СОШ № 45 

Наталья Александровна ст-цы Северской МО Северский 

район им. Героя Советского 

Союза Гаврилова П.М. 

519 | Рассадникова воспитатель МБДОУ ДС КВ № 34 

Елена Дмитриевна пгт Афипского 

520 | Смолина воспитатель МБДОУ ДС КВ № 39 

Елена Анатольевна шт Ильского 

МО Славянский район 

521 | Абраменко учитель МАОУ СОШ № 12 

Юлия Сергеевна 

522 |Васик педагог МБУ ДО ЦРТДиЮ 

Иоланта Валерьевна дополнительного 

образования 

523 | Васильева инструктор по МБДОУ д/с № 39 
Валентина Федоровна физической 

культуре 
524 | Волохова учитель МБОУ СОШ № 51 

Алла Александровна 

525 | Дегтярёва музыкальный МБДОУ д/с № 24 

Светлана Анатольевна руководитель 

526 | Зиновьева педагог-психолог МБДОУ д/с № 24 

Анна Фёдоровна 

527 | Контора учитель МБОУ СОШ № 3 

Евгения Владимировна 

528 | Мурмель музыкальный МБДОУ д/с № 50 
Елена Викторовна руководитель 

529 | Панасенко учитель МБОУ ООШ № 38 

Людмила Алексеевна 

530 | Панасенко воспитатель МБДОУ д/с № 22 

Алина Леонидовна 

531 | Панасенко воспитатель МБДОУ д/с № 39 

Юлия Викторовна 

532 | Панченко учитель МБОУ лицей № 1 
Светлана Николаевна 

533 | Редько воспитатель МАДОУ «ЦРР - д/с №2» 

Ирина Евстафьевна 



25 

1 2 3 4 
534 | Смерчинская воспитатель МАДОУ «ЦРР-д/с № 2» 

Ирина Николаевна 

535 | Таратухина музыкальный МБДОУ д/с № 39 
Светлана Игоревна руководитель 

536 | Чабанец учитель МБОУ СОШ № 29 
Игорь Андреевич 

537 | Черная учитель МБОУ СОШ № 51 
Любовь Алексеевна 

538 | Школа учитель МБОУ СОШ № 29 
Елена Александровна 

539 | Щикинова учитель МБОУ лицей № 1 
Елена Анатольевна 

МО Староминский район 

540 | Дворник старший МБДОУ «Детский сад № 8 
Ольга Петровна воспитатель «Теремок» 

541 | Илюшкина учитель МБОУ СОШ № 7 им. В.И. Ленина 
Людмила Ивановна 

542 |Куприк учитель МБОУ СОШ № 1 
Варвара Анатольевна им. И.Ф. Вараввы 

543 | Пыдык учитель МБОУ СОШ № 3 
Алена Анатольевна им. В.В. Петренко 

544 | Стороженко воспитатель МБДОУ ДС № 22 «Колосок» 
Александра Григорьевна 

545 | Черкасова учитель МБОУ СОШ № 10 им. А.Т. Таран 
Ольга Анатольевна 

МО Тбилисский район 
546 | Афанасьева учитель МБОУ «СОШ № 3» 

Светлана Алексеевна 
547 | Конова учитель МБОУ СОШ № 4 

Ирина Николаевна 
548 | Луценко музыкальный МБДОУ ЦРР-д/с № 5 «Ромашка» 

Елена Александровна руководитель 
549 | Подручная воспитатель МБДОУ ЦРР-д/с № 15 

Наталья Владимировна «Светлячок» 
МО Темрюкский район 

550 | Артамонова учитель МБОУ СОШ № 29 
Людмила Николаевна 

551 | Атучина старший МБДОУ ДС ОВ № 16 
Ольга Сергеевна воспитатель 

552 | Варапаева учитель МБОУ СОШ № 29 
Ольга Григорьевна 

553 | Евстигнеева учитель МАОУ СОШ № 13 
Галина Ивановна 

554 |Кивилева учитель МБОУ СОШ № 21 
Ольга Владимировна 

555 | Коваленко учитель МБОУ СОШ № 1 
Галина Владимировна 

556 | Ласточкина учитель МБОУ СОШ № 1 
Людмила Юрьевна 



26 

1 2 3 4 

557 | Луценко учитель МБОУ СОШ № 3 

Ирина Александровна 
558 | Погиба учитель МБОУ СОШ № 18 

Николай Алексеевич 

559 | Пуленкова учитель МБОУ ООШ № 32 

Юлианна Викторовна 
560 | Ткаченко учитель МБОУСОШ № 6 

Елена Николаевна 

МО Тимашевский район 

561 | Гаврилова педагог-психолог МБОУ СОШ № 1 

Татьяна Леонидовна им. А.И. Герцена 

562 | Головачева учитель МБОУ СОШ № 13 

Ирина Александровна 

563 | Данилкина учитель МБОУ СОШ № 19 

Нина Львовна 

564 | Жукова педагог МАУ ДО «ЦТ «Пирамида» 

Наталья Гурезовна дополнительного 

образования 

565 | Иванко воспитатель МБДОУ д/с № 21 
Анастасия Владимировна 

566 | Испалова учитель МБОУ СОШ № 1 

Наталья Сергеевна 

567 | Коробка учитель МБОУ СОШ №2 
Светлана Александровна им. Луначарского 

568 | Некрасова учитель МБОУ СОШ № 10 
Ольга Ивановна 

569 | Новикова воспитатель МБДОУ д/с № 3 
Светлана Васильевна 

570 | Прядко тренер- МБУДО «СШ» 
Михаил Анатольевич преподаватель 

571 |Ромчук учитель МБОУ СОШ № 13 
Елена Александровна 

572 | Шурашова музыкальный МБДОУ детский сад № 35 
Ойша Сайфуловна руководитель 

МО Тихорецкий район 

573 | Будная учитель МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 
Людмила Аркадьевна 

574 | Булатова учитель МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 
Марина Николаевна 

575 | Евич учитель МБОУ СОШ № 37 
Татьяна Станиславовна ст-цы Алексеевской 

576 | Кузьмина учитель МБОУ СОШ № 37 
Наталья Ивановна ст-цы Алексеевской 

577 | Поляничко учитель МБОУ СОШ № 18 
Любовь Григорьевна пос. Паркового 

578 | Прокофьева педагог МБУ ДО ЦВР «Гармония» 
Ольга Анатольевна дополнительного г. Тихорецка 

образования 
579 | Буцикова воспитатель МБДОУ № 28 «Солнышко» 

Елена Аликовна ст-цы Архангельской 



27 

1 2 3 4 

580 |Зенина воспитатель МБДОУ № 8 «Алёнушка» 
Ирина Николаевна г. Тихорецка 

581 | Калашникова воспитатель МБДОУ № 8 «Алёнушка» 
Наталья Вячеславовна г. Тихорецка 

582 | Леонова учитель-логопед МБДОУ № 9 «Золотой петушок» 
Светлана Сергеевна г. Тихорецка 

МО Туапсинский район 

583 | Абрашко воспитатель МБДОУ ДС № 32 «Березка» 
Елена Борисовна г. Туапсе 

584 | Авжиян учитель МАОУ СОШ № 35 
Екатерина Викторовна им. А.А. Лучинского 

шт Новомихайловский 
585 | Белова учитель МАОУ СОШ № 35 

Наталья Владимировна им. А.А. Лучинского 
шт Новомихайловский 

586 | Бондарева воспитатель МБДОУ ДС № 25 «Чебурашка» 
Ирина Дикрановна г. Туапсе 

587 | Галишева учитель МБОУ СОШ № 33 
Надежда Игоревна им. А.А. Гречко пос. Октябрьский 

588 | Демерчян учитель МБОУ СОШ № 18 
Виктория Александровна им. С.В. Суворова с. Тенгинка 

589 | Довжан учитель МБОУ СОШ № 12 
Наталья Ласловна им. И.Х. Тхагушева 

с. Георгиевское 
590 | Заблоцкая воспитатель МБДОУ ДС № 38 «Колобок» 

Нина Геннадьевна г. Туапсе 
591 | Кравченко воспитатель МБОУ СОШ № 18 

Ирина Александровна им. С.В. Суворова с. Тенгинка 
592 | Махинько учитель МБОУ СОШ № 12 

Елена Владимировна им. И.Х. Тхагушева 
с. Георгиевское 

593 | Мачуга воспитатель МБДОУ ДС № 39 «Золушка» 
Ирина Александровна г. Туапсе 

594 | Пащенко учитель МАОУ СОШ № 35 
Светлана Николаевна им. А.А. Лучинского 

пгт Новомихайловский 
595 | Рекеда воспитатель МБДОУ ДС № 25 «Чебурашка» 

Наталия Александровна г. Туапсе 
596 | Хастян воспитатель МБДОУ ДС № 6 «Росинка» 

Мариам Киворковна с. Георгиевское 
597 | Челокьян воспитатель МБДОУ ДС № 40 «Дюймовочка» 

Елена Владимировна г. Туапсе 
598 | Яковлева музыкальный МБДОУ ДС № 42 

Ирина Владимировна руководитель «Красная шапочка» г. Туапсе 
МО Успенский район 

599 | Брагина учитель-логопед МБДОУ детский сад 
Виктория Алексеевна комбинированного вида № 23 

600 | Данилова учитель МАОУ СОШ №2 
Наталья Николаевна им. Ю.А. Гагарина 



28 

1 2 3 4 

601 | Игнатченко учитель-логопед МБДОУ детский сад 

Татьяна Викторовна комбинированного вида № 23 

602 | Карпенко учитель МБОУ СОШ № 1 
Ирина Алексеевна 

603 | Колмыкова воспитатель МБДОУ детский сад № 21 

Екатерина Георгиевна 
604 | Летягина учитель МАОУ СОШ № 4 

Наталья Павловна им. Я.Ф. Шапошникова, 

А.Г. Стрюкова 

605 | Рогачева учитель МБОУ СОШ № 1 

Елена Ивановна 

МО Усть-Лабинский район 

606 | Ерыгина учитель МБОУ СОШ № 6 

Яна Владимировна им. И.Т. Сидоренко 

607 | Зайцева воспитатель МБДОУ центр развития ребенка- 

Надежда Викторовна детский сад № 5 

608 | Зинченко 

Галина Владимировна 

учитель-логопед МБДОУ центр развития ребенка- 

детский сад № 5 

609 | Ивашинова учитель МБОУ СОШ № 7 
Виолетта Александровна 

610 | Каплина музыкальный МБДОУ № 16 

Светлана Владимировна руководитель 

611 | Колодкина учитель МБОУ СОШ № 1 

Роза Николаевна им. А.В. Суворова 

612 | Компаниец учитель МБОУ СОШ № 20 

Татьяна Геннадиевна 

613 | Корсакова учитель-логопед МБДОУ № 28 
Наталья Петровна 

614 | Кравцова учитель МБОУ СОШ № 36 

Марина Анатольевна им. В.Г. Ободовского 

615 | Кравченко учитель МБОУ СОШ № 11 
Ирина Федоровна им. Г.Н. Зеленского 

616 | Левина педагог МБУ ДО «Центр компетенций 

Наталья Сергеевна дополнительного «Ориентир» 

образования 
617 | Лобанова воспитатель МБДОУ № 28 

Ольга Васильевна 

618 | Пивина инструктор по МБДОУ центр развития ребенка- 
Екатерина Олеговна физической детский сад № 5 

культуре 
619 | Ростовцева учитель МБОУ СОШ № 19 

Наталья Ивановна им. В.П. Стрельникова 

620 | Скуфина педагог-психолог МБДОУ № 35 
Светлана Николаевна 

621 | Тенихина учитель МБОУ СОШ № 8 
Елена Борисовна им. М.А. Саксеева 

622 | Фирсова музыкальный МБДОУ № 6 
Анна Ивановна руководитель 

623 | Эндульси воспитатель МБДОУ № 16 
Людмила Борисовна 



29 

1 | 2 | ‚3 4 

МО Щербиновский район 

624 | Быстролетова учитель МБОУ СОШ № 5 им. И.П. Рыбина 

Татьяна Дмитриевна ст-цы Старощербиновской 

625 | Дьякова учитель МБОУ СОШ № 3 им. Е.И. Гришко 

Виктория Сергеевна ст-цы Старощербиновской 

626 | Компаниец учитель МБОУ СОШ № 3 им. Е.И. Гришко 

Валерия Игоревна ст-цы Старощербиновской 

627 | Кравцова учитель МБОУ СОШ № 3 им. Е.И. Гришко 

Дарья Евгеньевна ст-цы Старощербиновской 

628 | Подолянко учитель МБОУ СОШ № 3 им. Е.И. Гришко 

Татьяна Ивановна ст-цы Старощербиновской 

Образовательные организации профессионального образования 

629 | Акименко педагог-психолог ГБПОУ КК УТМиПТ 

Элена Олеговна Успенский р-н 

630 | Березкина преподаватель ГБПОУ КК СЭТ 

Светлана Юрьевна Славянский р-н 

631 |Билым мастер ГБПОУ КК СЭТ 

Андрей Владимирович производственного | Славянский р-н 

обучения 

632 | Бондарева преподаватель ГБПОУ КК «АЛХТ» 

Галина Анатольевна Апшеронский р-н 

633 | Верисова преподаватель ГБПОУ КК ТИТ 

Елена Владимировна Тихорецкий р-н 

634 | Ворона преподаватель ГБПОУ КК «Крымский 

Ольга Николаевна технический колледж» 

635 | Воронков преподаватель ГАПОУ КК ЛАТ 

Роман Александрович Лабинский р-н 

636 | Голик преподаватель ГБПОУ КК ПСХК 

Анна Михайловна г. Краснодар 

637 | Епатка преподаватель ГБПОУ КК ПТИТ 

Татьяна Борисовна Павловский р-н 

638 | Колесникова преподаватель ГБПОУ КК «АМТ» 

Анна Николаевна г. Армавир 

639 | Корж преподаватель ГБПОУ КК ЕПК 

Сергей Викторович Ейский р-н 

640 | Криворучко преподаватель ГАПОУ КК ЛСПК 

Алексей Алексеевич Ленинградский р-н 

641 | Куделина Надежда мастер ГАПОУ КК КГТК 

Альбертовна производственного |г. Краснодар 

обучения 

642 | Кузнецова преподаватель ГБПОУ КК КПТ 

Светлана Александровна Кореновский р-н 

643 | Легашова преподаватель ГБПОУ КК ТИТ 

Татьяна Степановна Тихорецкий р-н 

644 | Манько преподаватель ГБПОУ КК УСПК 

Наталья Николаевна Усть-Лабинский р-н 

645 | Марюха преподаватель ГБПОУ КК КПТ 

Елена Михайловна Кореновский р-н 

646 | Матюхина воспитатель ГБПОУ КК АЮТ 

Лариса Геннадьевна г. Армавир 



30 

1 2 3 4 

647 | Милушкин преподаватель ГАПОУ КК ЛСПК 
Артур Вадимович Ленинградский р-н 

648 | Морозова преподаватель ГАПОУ КК КГТК 
Анна Михайловна г. Краснодар 

649 | Морозова преподаватель ГБПОУ КК КПТ 

Ольга Сергеевна Кореновский р-н 

650 | Новосёлова преподаватель ГБПОУ КК ЛТК 
Елена Валерьевна Ленинградский р-н 

651 | Орел преподаватель ГБПОУ КК ЕПК 
Инна Александровна Ейский р-н 

652 | Остроушко преподаватель ГАПОУ КК ЛАТ 
Андрей Владимирович Лабинский р-н 

653 | Плотников мастер ГБПОУ КК СЭТ 
Юрий Борисович производственного | Славянский р-н 

обучения 

654 | Плотникова преподаватель ГАПОУ КК КГТК 

Светлана Александровна г. Краснодар 

655 | Руденко преподаватель ГАПОУ КК КГТК 
Ирина Анатольевна г. Краснодар 

656 | Самхарадзе мастер ГАПОУ КК КИТТ 
Ольга Юрьевна производственного |г. Краснодар 

обучения 
657 | Саркисян преподаватель ЧУПОО ТЕХНИКУМ «БИЗНЕС 

Артур Авдиевич И ПРАВО» Белореченский р-н 

658 | Тоноян преподаватель ГБПОУ КК КИСТ 

Соня Сергеевна Крымский р-н 
659 | Трегубова преподаватель ГБПОУ КК «АЛХТ» 

Наталья Александровна Апшеронский р-н 

660 | Хаджебиекова преподаватель ГАПОУ КК КГТК 
Фатима Мурсудиновна г. Краснодар 

661 | Харченко преподаватель ГАПОУ КК ЛСПК 
Марина Викторовна Ленинградский р-н 

662 | Хрипливцев преподаватель ГБПОУ КК ЛТК 

Владимир Васильевич Ленинградский р-н 

663 | Черных преподаватель ЧУПОО КТУИС 

Марина Владимировна г. Краснодар 

664 | Черняева методист ГБПОУ КК «АЛХТ» 

Наталья Станиславовна Апшеронский р-н 

665 | Шахмеликьян преподаватель ГБПОУ КК АСТ 

Наталья Леонидовна г. Анапа 

666 | Юрченко преподаватель ГБПОУ КК КПТ 
Вера Алексеевна Кореновский р-н 

667 | Яковлева мастер ГБПОУ КК КПТ 
Татьяна Валентиновна производственного | Кореновский р-н 

обучения 

Образовательные организации специального (коррекционного) образования 

668 | Зинковская учитель ГКОУ школа-интернат № 2 

Мария Николаевна г. Армавира 



31 

1 2 3 4 
669 | Гобачева учитель-логопед ГБОУ школа-интернат № 2 

Светлана Николаевна г. Абинска 
670 | Муравлева учитель ГБОУ школа № 21 г. Краснодара 

Наталья Юрьевна 
671 | Папиян учитель-дефектолог | ГКОУ школа-интернат 

Наталья Альбертовна г. Краснодара 
672 | Калиниченко воспитатель ГКОУ школа-интернат № 1 

Наталья Ивановна г. Ейска 
673 | Савченко учитель ГКОУ школа-интернат № 1 

Елена Андреевна г. Ейска 
674 | Щербакова учитель ГКОУ школа-интернат № 1 

Елена Ивановна г. Ейска 
675 | Сахно учитель ГКОУ школа-интернат № 1 

Людмила Александровна г. Ейска 
676 | Макаренко учитель ГКОУ школа-интернат № 1 

Светлана Владимировна г. Ейска 
677 | Варич учитель ГКОУ школа-интернат № 1 

Любовь Александровна г. Ейска 
678 | Черкашена воспитатель ГКОУ школа-интернат № 1 

Анна Алексеевна г. Ейска 
679 | Назарова учитель ГКОУ школа № 10 

Елена Александровна г. Белореченска 
680 | Пеленицына учитель ГКОУ школа № 9 

Алевтина Анатольевна г. Новороссийска 
681 | Пазюра учитель ГКОУ КК школа-интернат 

Светлана Ивановна ст-цы Ленинградской 
682 | Ракита учитель ГКОУ КК школа-интернат 

Ольга Сергеевна с. Ковалевского 
683 | Мартынова учитель ГКОУ КК школа-интернат 

Елена Ивановна ст-цы Крыловской 
684 | Гордеева учитель ГКОУ КК школа-интернат 

Марина Юрьевна шт Ильского 
685 | Ююкина учитель ГКОУ школа-интернат 

Виктория Викторовна ст-цы Полтавской 
686 | Летникова учитель-логопед ГКОУ школа-интернат 

Лилия Александровна ст-цы Полтавской 
687 | Улько учитель ГКОУ КК школа-интернат 

Инна Николаевна ст-цы Родниковской 
688 | Штоколова учитель-логопед ГКОУ КК школа-интернат 

Наталья Николаевна ст-цы Шкуринской 
Образовательные организации, 
Краснодарского края 

подведомственные министерству здравоохранения 

689 | Агаджанова преподаватель ККБМК 
Майя Сергеевна 

690 | Боглай преподаватель ГБПОУ «Лабинский 
Галина Николаевна медицинский колледж» 

691 | Жукова преподаватель ГБПОУ «Лабинский 
Татьяна Александровна медицинский колледж» 

692 | Калиниченко преподаватель ГБПОУ «Лабинский 
Любовь Алексеевна медицинский колледж» 



32 

1 2 3 4 
693 | Коваленко преподаватель ККБМК 

Елена Романовна 

694 | Корнилова преподаватель ГБПОУ «Белореченский 

Ирина Михайловна медицинский колледж» 

695 | Назарян педагог-организатор| Тимашевский филиал 

Сюзанна Агвановна ГБПОУ «Кущёвский 

медицинский колледж» 

696 | Самусенко преподаватель ГБПОУ «Армавирский 

Игорь Михайлович медицинский колледж» 

697 | Смирнова преподаватель ГБПОУ «Ейский медицинский 

Юлия Владимировна колледж» 

698 | Ходотова преподаватель ГБПОУ «Кропоткинский 
Инна Геннадьевна медицинский колледж» 

Образовательные организации, подведомственные министерству культуры 

Краснодарского края 

699 | Аллахвердиян преподаватель ГБОУ КК «ДШИИ и КК 
Иван Рудикович им. В.Г. Захарченко» 

700 | Анохина преподаватель МБУДО ДМШ № 1 г. Анапа 

Лариса Андреевна 

701 | Арутюнова концертмейстер ДШИ № 10 им. В.В. Магдалица 

Тереза Юрьевна 

702 |Вигант преподаватель МБУДО ДМШ № 1 г. Анапа 

Елена Евгеньевна 

703 |Вохмина преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Павловской 

Марина Викторовна 

704 | Горбачев преподаватель МБУ ДО «ДШИ г. Лабинска» 

Михаил Михайлович муниципального образования 

Лабинский район 

705 | Детков преподаватель Краснодарский музыкальный 

Михаил Владимирович колледж 

706 | Еремина преподаватель МБУДО ДШИ ст. Староминской 

Татьяна Леонидовна 

707 | Жарская преподаватель ДШИ № 14 МО город Краснодар 

Алла Станиславовна 

708 | Ильина преподаватель Краснодарский музыкальный 

Светлана Борисовна колледж 

709 | Камышникова преподаватель Краснодарский музыкальный 

Ирина Владимировна колледж 

710 | Коломина преподаватель МБУДО ДШИ пос. Парковый 

Елена Вячеславовна МО Тихорецкий район 

711 | Комиссарова преподаватель МБУДО «ДШИ 

Наталья Николаевна МО г-к Геленджик» 

712 | Лаптева преподаватель ДШИ № 13 
Анастасия Владимировна им. Д.А. Хворостовского 

713 | Некравцова преподаватель МБУДО ДШИ 
Елена Владимировна Белоглинского района 

714 | Пруцакова преподаватель МАУДО ДШИ 
Надежда Михайловна Новокубанский р-н 



33 

1 2 3 4 
715 | Резник концертмейстер ДШИ 

Мария Николаевна имени С.В. Рахманинова 

г. Краснодар 

716 | Рябцев концертмейстер МБОО ДО ДМШ 

Сергей Васильевич им. И. Е. Каптана 
г. Белореченска 

717 | Сильвестрова преподаватель ДШИ 

Алла Анатольевна имени С.В. Рахманинова 

г. Краснодар 

718 | Сорокина преподаватель МБУ ДО ДШИ г. Армавир 

Лариса Юрьевна 

719 | Черкашина преподаватель МБУДО «ДШИ 

Ирина Николаевна МО г-к Геленджик» 

720 | Шапилова преподаватель МБУДО ДШИ 

Ольга Васильевна ст. Архангельской 

МО Тихорецкий район 

721 | Яцун преподаватель МБУДО ДШИ 
Сергей Владимирович Приморско-Ахтарский р-н 

Начальник управления общего образования ИРЕВ. Мясищева 


